54Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.923

do inciso LXIII, do art. 202, da Lei Estadual nº 20.756/2020
Designada: Aurélio José da Silva Baia, Pedro Peixoto Júnior,
Mariana Roberta Cardoso Fischer.
Autoridade Instauradora do PAD: Vinícius de Cecílio Luz - Presidente
do IPASGO
<#ABC#342611#54#400192/>

Protocolo 342611

Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG
<#ABC#342591#54#400170>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
003/2021

PROCESSO Nº: 202000024003582
CONTRATANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS
- JUCEG.
CONTRATADO: QUALITILOC AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ nº
05.864.744/0001-78.
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual e majoração do valor
contratado, no interesse da administração.
VIGÊNCIA: De 01 de dezembro de 2022 a 31 de julho de 2024
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, 10.520/2002 e
Lei Estadual nº 17.928/2012.
VALOR TOTAL DO CONTRATO ATUALIZADO: 62.284,40
(sessenta e dois mil e duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta
centavos), para o período de 20 (vinte) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2022.33.62.04.122.4200.4243.03.
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022.3362.001.00022, no valor de R$
3.114,22 (três mil e cento e quatorze reais e vinte e dois centavos)
para o presenta exercício, ficando o restante para o exercício
subsequente.

Carlos Henrique Carrilho de Castro
Comissão de Licitação

<#ABC#342591#54#400170/>

Protocolo 342591

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#342730#54#400330>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 05/2022

PROCESSO Nº 202200020013801. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR
ITEM. DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS: 22/11/2022 às 9h, através do Portal www.comprasnet.
go.gov.br, até o início da sessão pública. DATA DE ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: 05/12/2022 às 09 h, através do Portal www.
comprasnet.go.gov.br. OBJETO: Registro de preços por 12 meses
para eventual aquisição de cadeiras escolares para atender as
necessidades dos Câmpus e Unidades da Universidade Estadual de
Goiás. VALOR TOTAL MÁXIMO AUTORIZADO: R$ 4.143.985,96
(quatro milhões, cento e quarenta e três mil novecentos e oitenta e
cinco reais e noventa e seis centavos). O Instrumento Convocatório
e seus Anexos se encontram à disposição dos interessados nos
sites www.comprasnet.go.gov.br, www.ueg.br/conteudo/14507/,
Sistema Eletrônico de Informações de Goiás - SEI www.sei.goias.
gov.br/ (para usuários cadastrados). Informações pelo telefone: (62)
3328-1146. COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE GOIÁS, 21 de novembro de 2022. TONY VINICIUS
LEMOS DE LIMA - Coordenador.
<#ABC#342730#54#400330/>

Protocolo 342730
<#ABC#342825#54#400431>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 074/2022. PROCESSO Nº
202200020003060. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM. DATA E
HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:
22/11/2022 às 9h, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br,
até o início da sessão pública. DATA DE ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: 05/12/2022 às 09 h, através do Portal www.comprasnet.
go.gov.br. OBJETO: Aquisição de equipamentos para estruturação
do laboratório do curso de biologia da Unidade Universitária de
Iporá, com recursos do Convênio Federal nº 873023/2018 e Emenda

Parlamentar Impositiva Número 372. VALOR TOTAL MÁXIMO
AUTORIZADO: R$ 97.322,45 (noventa e sete mil trezentos e
vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2022.31.62.12.364.1038.3122.04
e  2022.31.62.12.364.1038.3108.04. NATUREZA DA DESPESA:
4.4.90.52.02.FONTE: 15000100 e 17000290. O Instrumento
Convocatório e seus Anexos se encontram à disposição dos
interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.ueg.br/
conteudo/14507/, Sistema Eletrônico de Informações de Goiás - SEI
www.sei.goias.gov.br/ (para usuários cadastrados). Informações
pelo telefone: (62) 3328-1146. COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, 21 de  novembro de
2022. TONY VINICIUS LEMOS DE LIMA - Coordenador.
<#ABC#342825#54#400431/>

Protocolo 342825

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado

de Goiás – FAPEG
<#ABC#342830#54#400438>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2022

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG
torna pública em sua página (fapeg.go.gov.br) a primeira retificação
da Chamada Pública nº 10/2022 - Conservação da Biodiversidade
- Legado Verdes do Cerrado. Processo nº 202210267000333.
Presidente da FAPEG, Robson Domingos Vieira.
<#ABC#342830#54#400438/>

Protocolo 342830

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#342784#54#400391>

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE CORRESPONDENTES

GOIÁSFOMENTO Nº 006/2022
A Comissão Permanente de Licitação da Agência de Fomento de
Goiás S/A, torna público, para conhecimento dos interessados,
que após análise e julgamento dos documentos para habilitação,
referentes ao Edital de Credenciamento GoiásFomento nº
006/2022, Processo Administrativo SEI Nº 202200059000754, que
tem por objetivo a contratação de Correspondentes por meio de
Credenciamento, por um período de 30 (trinta) meses, com vistas
à prestação dos serviços de coleta de informações cadastrais,
documentação e encaminhamento de propostas de financiamento
junto à GoiásFomento, conforme regras do Edital e seus anexos,
resolveu “Habilitar” o licitante:  VIRTÚ ADMINISTRADORES
ASSOCIADOS LTDA. Comunicamos que a documentação do
licitante e da ata de julgamento encontram-se à disposição dos
interessados, nesta Comissão. Fica desde já aberto o prazo recursal
e consequentemente, franqueada vistas dos autos do processo, aos
licitantes interessados.

Goiânia, 21 de novembro de 2022

JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA
Presidente da CPL

<#ABC#342784#54#400391/>

Protocolo 342784
<#ABC#342789#54#400395>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A. Contratada:
EDITORA AZUL EIRELI. Objeto: Prestação de serviços para
publicação de matérias oficiais da GoiásFomento em jornal de
grande circulação no Estado de Goiás. Vigência: 12 (doze) meses,
contados da assinatura do Contrato. Data da sua assinatura:
16/11/2022. Preço anual estimado de R$61.600,00 (sessenta e um
mil e seiscentos reais), para uma quantidade estimada de 8.000/
cm de coluna. Preço do cm de coluna: R$7,70 (sete reais e setenta
centavos). Processo Administrativo SEI Nº 202200059001151.
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico nº 003/2022, Lei Federal
nº 10.520/2002, Regulamento Interno das Licitações e Contratos da

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4db5a340

55Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.923

GoiásFomento, Lei Federal nº 13.303/2016, Lei Complementar nº
123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014.  Dotação Orçamentária:
Conta nº 8.1.7.48.10.001.000-9 - Despesas de Publicações.
Signatários: Eurípedes José do Carmo e Lucas Fernandes de
Andrade (GoiásFomento S/A); Regina Célia Cordeiro Rodrigues -
Editora Azul Eireli).
<#ABC#342789#55#400395/>

Protocolo 342789

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#342370#55#399863>

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
016/2021

O Presidente da Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, no uso de
suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico
n. 016/2021, Processo SEI 202100031000495 (Processo de origem:
202100031000114), no valor de R$ 829.430,00 (oitocentos e vinte
e nove mil quatrocentos e trinta reais), o qual  objetiva o registro
de preço para eventual contratação do fornecimento de serviços
de projeto urbanístico de regularização fundiária aprovado, a ser
executado em diversos loteamentos e núcleos urbanos informais
situados em todo o território do estado de goiás.

LOTE 01 Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 34.372.346/0001-32 -

LEGALIZA BRASIL GESTÃO TERRITORIAL GEO-
TECNOLÓGICA LTDA

Valor Total: R$ 829.430,00
LOTE 02 Situação: FRACASSADO
LOTE 03 Situação: FRACASSADO

Em atendimento ao Parecer Jurídico nº 699/2022 (000035388811),
o Lote 01 foi Adjudicado e Homologado à empresa:  LEGALIZA
BRASIL GESTÃO TERRITORIAL GEOTECNOLÓGICA LTDA​,
inscrita no CNPJ nº 34.372.346/0001- 32, tendo os lotes 02 e 03
fracassado.
<#ABC#342370#55#399863/>

Protocolo 342370

CELGPAR
<#ABC#342823#55#400430>

 COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR

.PR-PRGE 080/2022 (Processo nº 21.500335-04) SEI:
2022102690000645. Objeto: Décimo Termo Aditivo ao Contrato
PR-PRGE 083/2017. Contratada: RG SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
LTDA. CNPJ: 13.019.295/0001-90. Vigência: prorrogado por mais
12 (doze) meses, contados a partir de 01 de novembro de 2022.
Permanecem válidas e inalteradas todas as demais cláusulas e
condições estipuladas no contrato original.
<#ABC#342823#55#400430/>

Protocolo 342823
<#ABC#342847#55#400457>

 COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR

.PR-PRGE 079/2022 (Processo nº 21.500336-06) SEI:
202210269000082. Objeto: Quarto Termo Aditivo ao Contrato
PR-PRGE 128/2019. Contratada: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A.
CNPJ: 03.506.307/0001-57. Vigência: prorrogado por mais 12 (doze)
meses, passando o contrato a encerrar em 06 de novembro de
2023.Permanecem válidas e inalteradas todas as demais cláusulas
e condições estipuladas no contrato original.
<#ABC#342847#55#400457/>

Protocolo 342847

Companhia De Desenvolvimento Econômico
De Goiás – CODEGO

<#ABC#342835#55#400443>

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada exclusivamente à participação de

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte
A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO,
com sede na Avenida 85, nº 1.593, esq. com Al. Ricardo Paranhos,
Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74.160-010, por meio da
Pregoeira, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, através do site www.comprasnet.go.gov.br, o
procedimento licitatório, abaixo relacionado, com Recursos Próprios,
conforme segue:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022.
PROCESSO SEI nº 202210216001132
Tipo: MENOR PREÇO (POR LOTE) - VALOR R$ 34.517,95.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento,
sob demanda, de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
(lanches) tipo Coffee Break. DATA DE ABERTURA: 02/12/2022,
às 10h00 (dez horas). O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados nas páginas: www.comprasnet.go.gov.
br e www.codego.com.br e as informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Comissão de Licitação, Telefone: (62) 3604-3104.

Goiânia, 21 de novembro de 2022.

FRANCIS FLÁVIO ALBUQUERQUE COSTA
Pregoeiro

<#ABC#342835#55#400443/>

Protocolo 342835

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#342625#55#400208>

COMUNICADO DE RETIRADA E LIQUIDAÇÃO DE AÇÕES
(PROCESSO SEI Nº 202200053000154)

Em atenção à solicitação/notificação expedida pelo acionista
minoritário SANEAMENTO DE GOIÁS S/A-SANEAGO, constante
do ofício nº 0813/2022-SANEAGO, bem como ao preceituado
na CFRB/1988, Lei nº 6.404/1976, Lei nº 10.406/2002, Lei nº
13.303/2016 e no Estatuto Social da Metrobus Transporte Coletivo
S/A, PUBLICA-SE a manifesta intenção do referido acionista
de se retirar da composição societária da METROBUS
TRANSPORTE COLETIVO S/A, cientificando, nesta data, todos os
acionistas e administradores, para que no prazo de 60 (sessenta)
dias, sejam realizados os atos necessários, liquidada a participação
do sócio comunicante e, ao final, procedida a devida baixa nos
órgãos competentes.

Goiânia, 21 de novembro de 2022
<#ABC#342625#55#400208/>

Protocolo 342625

SANEAGO
<#ABC#342818#55#400425>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO

Pregão Eletrônico n° 062/2022
Processo: 6.121/2021 - Saneago
Modo de Disputa: ABERTO
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA
PARTICIPAÇÃO, para aquisição de material(is) e/ou equipamento(s)
de marcas PRÉ-QUALIFICADAS pela SANEAGO, será realizada
no sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no site www.
licitacoes-e.com.br
Objeto: FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE
RESERVATÓRIOS METÁLICOS APOIADOS E ELEVADOS,
DESTINADOS À DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE
GOIÁS, SANEAMENTO DE GOIÁS S.A., conforme disposições
fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Limite de Acolhimento de Propostas: 07/12/2022 às 08:00h
Abertura das Propostas: 07/12/2022 às 08:00h
Data e Hora do Pregão: 07/12/2022 às 09:00h
O Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.licitacoes-e.
com.br

Goiânia, 21 de novembro de 2022.

Victor Leandro Arantes Chaves
Superintendência de Licitações e Aquisições

<#ABC#342818#55#400425/>

Protocolo 342818

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4db5a340